

Tømremester A/S

Engkrogen 11, Stevnstrup, 8870 Langå

CVR-nr. 34 22 40 99

Årsrapport

1. januar - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. maj 2016.

Mads Johansen Munkholm Stadsgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 2 |
| | |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 4 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| | |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 6 |
| Resultatopgørelse | 10 |
| Balance | 11 |
| Noter | 13 |

Selskabsoplysninger

| | |
|-------------------|---|
| Selskabet | Tømremester A/S Engkrogen 11, Stevnstrup 8870 Langå |
| | CVR-nr.: 34 22 40 99 |
| | Stiftet: 1. februar 2012 |
| | Hjemsted: Randers |
| | Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Bestyrelse | Gitte Posborg Munkholm Stadsgaard, formand Mads Johansen Munkholm Stadsgaard Kim Tovgaard |
| Direktion | Mads Johansen Munkholm Stadsgaard |
| Revision | Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab |

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at udøve tømrer- og entreprenørvirksomhed samt hermed beslægtede formål.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der pågår sag om betaling af restbeløb på 461 t.kr. for udført arbejde. Udfaldet af denne sag forventes først at foreligge medio 2016. Ledelsen har ved regnskabsaflæggelsen forudsat, at sagen ender positivt for selskabet og restbeløbet indbetales fuldt ud, og har derfor aflagt regnskabet med fortsat drift for øje. Såfremt sagen ender negativt for selskabet, da vil yderligere likviditetsfaciliteter være nødvendige, hvilket gør forudsætningerne for selskabets fortsatte drift mere usikre.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.473 t.kr. mod 3.237 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.352 t.kr. mod -71 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for ikke tilfredsstillende.

Årets resultat er særligt påvirket af en enkeltsag, som ikke er forløbet tilfredsstillende. Som følge af det stærkt negative resultat i indeværende regnskabsår er egenkapital pr. balancedagen -626 t.kr. Ledelsen forventer, at selskabskapitalen kan reetableres via positiv drift i de kommende år, da virksomhedens øvrige sager/projekter forløber tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2015</u> | <u>2014</u> |
|---|-------------------|------------------|
| Bruttofortjeneste | 1.473.421 | 3.236.643 |
| 2 Personaleomkostninger | -2.854.623 | -3.028.404 |
| Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | -262.116 | -200.868 |
| Resultat før finansielle poster | -1.643.318 | 7.371 |
| Andre finansielle indtægter | 104 | 37 |
| 3 Andre finansielle omkostninger | -91.460 | -97.294 |
| Resultat før skat | -1.734.674 | -89.886 |
| Skat af årets resultat | 382.232 | 19.288 |
| Årets resultat | -1.352.442 | -70.598 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Udbytte for regnskabsåret | 0 | 200.000 |
| Disponeret fra overført resultat | -1.352.442 | -270.598 |
| Disponeret i alt | -1.352.442 | -70.598 |

Balance 31. december

| Aktiver | | |
|---|-------------------------|-------------------------|
| <u>Note</u> | <u>2015</u> | <u>2014</u> |
| Anlægsaktiver | | |
| Goodwill | 32.500 | 62.500 |
| Immaterielle anlægsaktiver i alt | <u>32.500</u> | <u>62.500</u> |
| Grunde og bygninger | 1.374.731 | 1.406.328 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 590.854 | 650.663 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>1.965.585</u> | <u>2.056.991</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>1.998.085</u> | <u>2.119.491</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Råvarer og hjælpematerialer | 213.561 | 211.882 |
| Varebeholdninger i alt | <u>213.561</u> | <u>211.882</u> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 1.179.119 | 1.162.343 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning | 47.128 | 26.109 |
| Udskudte skatteaktiver | 356.906 | 0 |
| Andre tilgodehavender | 86.077 | 138.397 |
| Periodeafgrænsningsposter | 42.837 | 30.298 |
| Tilgodehavender i alt | <u>1.712.067</u> | <u>1.357.147</u> |
| Likvide beholdninger | 30.000 | 116.059 |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>1.955.628</u> | <u>1.685.088</u> |
| Aktiver i alt | <u>3.953.713</u> | <u>3.804.579</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | |
|---|------------------|------------------|
| <u>Note</u> | <u>2015</u> | <u>2014</u> |
| Egenkapital | | |
| 4 Virksomhedskapital | 500.000 | 500.000 |
| 5 Overført resultat | -1.125.580 | 226.862 |
| 6 Foreslået udbytte for regnskabsåret | 0 | 200.000 |
| Egenkapital i alt | -625.580 | 926.862 |
| Hensatte forpligtelser | | |
| Hensættelser til udskudt skat | 0 | 25.326 |
| Hensatte forpligtelser i alt | 0 | 25.326 |
| Gældsforpligtelser | | |
| 7 Gæld til realkreditinstitutter | 391.208 | 409.870 |
| 7 Gæld til pengeinstitutter | 123.988 | 142.260 |
| 7 Anden langfristet gæld | 12.500 | 62.500 |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt | 527.696 | 614.630 |
| Kortfristet del af langfristet gæld | 50.000 | 60.000 |
| Gæld til pengeinstitutter | 990.259 | 649.803 |
| Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning | 400.000 | 0 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 1.338.683 | 415.520 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 517.783 | 213.997 |
| Anden gæld | 754.872 | 898.441 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 4.051.597 | 2.237.761 |
| Gældsforpligtelser i alt | 4.579.293 | 2.852.391 |
| Passiver i alt | 3.953.713 | 3.804.579 |
| 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| 9 Eventualposter | | |
| 10 Nærtstående parter | | |

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Der pågår sag om betaling af restbeløb på 461 t.kr. for udført arbejde. Udfaldet af denne sag forventes først at foreligge medio 2016. Det er ledelsens opfattelse, at sagen ender positivt for selskabet og restbeløbet indbetales fuldt ud, og ledelsen har derfor aflagt regnskabet med fortsat drift for øje. Såfremt sagen ender negativt for selskabet, da vil yderligere likviditetsfaciliteter være nødvendige, hvilket gør forudsætningerne for selskabets fortsatte drift mere usikre.

| | <u>2015</u> | <u>2014</u> |
|---------------------------------------|-------------------------|-------------------------|
| 2. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 2.325.511 | 2.571.341 |
| Pensioner | 238.281 | 227.511 |
| Andre omkostninger til social sikring | 82.749 | 79.592 |
| Personaleomkostninger i øvrigt | <u>208.082</u> | <u>149.960</u> |
| | <u>2.854.623</u> | <u>3.028.404</u> |

3. Andre finansielle omkostninger

| | | |
|----------------------------------|----------------------|----------------------|
| Renter, tilknyttede virksomheder | 4.993 | 4.850 |
| Andre renteomkostninger | <u>86.467</u> | <u>92.444</u> |
| | <u>91.460</u> | <u>97.294</u> |

4. Virksomhedskapital

| | <u>31/12 2015</u> | <u>31/12 2014</u> |
|-----------------------------------|-----------------------|-----------------------|
| Virksomhedskapital 1. januar 2015 | 500.000 | 500.000 |
| | <u>500.000</u> | <u>500.000</u> |

Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

5. Overført resultat

| | | |
|--|--------------------------|-----------------------|
| Overført resultat 1. januar 2015 | 226.862 | 497.460 |
| Årets overførte overskud eller underskud | <u>-1.352.442</u> | <u>-270.598</u> |
| | <u>-1.125.580</u> | <u>226.862</u> |

Noter

| | <u>31/12 2015</u> | <u>31/12 2014</u> |
|---|-------------------|-----------------------|
| 6. Foreslået udbytte for regnskabsåret | | |
| Udbytte 1. januar 2015 | 200.000 | 100.000 |
| Udloddet udbytte | -200.000 | -100.000 |
| Udbytte for regnskabsåret | <u>0</u> | <u>200.000</u> |
| | <u>0</u> | <u>200.000</u> |

7. Gældsforpligtelser

| | <u>Afdrag første år</u> | <u>Restgæld efter 5 år</u> | <u>Gæld i alt 31/12 2015</u> | <u>Gæld i alt 31/12 2014</u> |
|-----------------------------------|-----------------------------|--------------------------------|----------------------------------|----------------------------------|
| Gæld til realkreditinstitutter | 20.000 | 300.000 | 411.208 | 429.870 |
| Gæld til pengeinstitutter | 30.000 | 0 | 153.988 | 182.260 |
| Anden langfristet gæld | <u>0</u> | <u>0</u> | <u>12.500</u> | <u>62.500</u> |
| | <u>50.000</u> | <u>300.000</u> | <u>577.696</u> | <u>674.630</u> |

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 411 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 1.374 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på 250 t.kr. til sikkerhed for selskabets og moderselskabets gæld til pengeinstitut. Ejerpantebrevet giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for selskabets og moderselskabets gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 700 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

| | |
|--|-------------|
| Varebeholdninger | 214 t.kr. |
| Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser | 1.179 t.kr. |
| Goodwill | 33 t.kr. |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 591 t.kr. |

Noter

9. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet er part i en verserende sag mod en tidligere kunde. Der er anlagt voldgiftssag på restbetaling på 461 t.kr. Det er uvist, hvornår sagen afsluttes.

Eventualforpligtelser

Selskabets pengeinstitut har stillet arbejdsgarantier for t.kr. 584.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Stadsgaards Holdingselskab ApS som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

10. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Stadsgaards Holdingselskab ApS